EDUCACION

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (| ) 33 2022

Tamaulipas

Nombre del estado:

Indicador

Tasa de variacién anual
de la poblacion de 15

FIN 1 afos o mas en
condicién de rezago
educativo.

Porcentaje de poblacion
analfabeta de 15 ahos y
mas que concluye el
nivel inicial.

Porcentaje de poblacion
de 15 afos y mas en
condicién de rezago
educativo que concluye
el nivel de primaria.

PROPOSITO 3

Porcentaje de poblacion
de 15 afos y mas en

4 condicién de rezago
educativo que concluye
el nivel de secundaria.

Porcentajes de
educandos/as que
concluyen niveles
intermedio y avanzado
del MEVYT vinculados a
Plazas Comunitarias de

Porcentaje de
educandos/as que
concluyen nivel
educativo del grupo en

6 condicion de
vulnerabilidad de
atencion en el Modelo
Educacion para la Vida y
el Trabajo (MEVYT).

COMPONENTE

Método de calculo

((Poblacion de 15 afos o mas en situacion de
rezago educativo en t / Poblacién de 15 afios o
mas en situacién de rezago educativo en t - 1)-
17100

(Poblacion analfabeta de 15 afios y mas que
concluyd el nivel inicial en t / Poblacion de 15
anos y mas analfabeta en t-1) *100)

(Poblacién de 15 afios y mas que concluyd el
nivel Primaria en t / Poblacién de 15 afios y mas
Sin Primaria en t-1)*100

(Poblacién de 15 afios y mas que concluyd el
nivel Secundaria en t / Poblacién de 15 afios y
mas Sin Secundaria en t-1) X100

((Educandos/as que concluyen nivel intermedio
y avanzado del MEVYT y estan vinculados a
plazas comunitarias de atencién educativa y
servicios integrales en el
educandos/as que concluyen algun nivel del
MEWYT en el periodo t)*100

((Total de educandos/as que concluyen nivel en la
vertiente Jovenes 10-14 en Primaria + Total de
educandos/as que concluyen nivel en la vertiente
MEVYT para Ciegos o Débiles Visuales+ Total de
educandos/as que concluyen nivel en la Poblacion
indigena MIB y MIBU en Inicial, Primaria y/o
Secundaria en periodo t) /(Total de educandos/as
atendidos en el MEVYT en vertiente Jovenes 10-14
en Primaria+ Total de educandos/as atendidos en
el nivel en la vertiente MEVYT para Ciegos o
Débiles Visuales+Total de educandos/as atendidos
en la Poblacién indigena MIB y MIBU en inicial,
Primaria y/o Secundaria en periodo t)) x 100

periodo t)/Total _

Variables

Poblacién de 15 afios o mas en situacién de rezago

educativoen t

Poblacién de 15 afios o mas en situacién de rezago
educativoent-1

Poblacién analfabeta de 15 afios y mas que concluyé
el nivel inicial en t

Poblacion de 15 afios y mas analfabeta en t-1

Poblacién de 15 afios y mas que concluyd el nivel
Primariaent

Poblacion de 15 afios y mas Sin Primaria en t-1

Poblacién de 15 afios y mas que concluyd el nivel
Secundariaent

Poblacion de 15 afios y mas Sin Secundaria en t-1

EQUCANQos/as gue Conciuyen mivel Iniermeaio y
avanzado del MEVYT y estan vinculados a plazas
comunitarias de atencién educativa y servicios
P U R Y

Total educandos/as que concluyen algun nivel del
MEVyYT en el periodo t

Total de educandos/as que concluyen nivel en la
vertiente Jévenes 10-14 en Primaria + Total de
educandos/as que concluyen nivel en la vertiente
MEVYT para Ciegos o Débiles Visuales+ Total de
educandos/as que concluyen nivel en la Poblacion
indigena MIB y MIBU en Inicial, Primaria y/o

Secundaria en periodo t
Total de educandos/as atendidos en el MEVYT en

vertiente Jévenes 10-14 en Primaria+ Total de
educandos/as atendidos en el nivel en la vertiente
MEVYT para Ciegos o Débiles Visuales+Total de
educandos/as atendidos en la Poblacién indigena
MIB y MIBU en inicial, Primaria y/o Secundaria en
periodo t

Periodicida

d

Anual

Anual

Anual

Anual

Trimestral

Trimestral

Meta

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

4,403

9737

429

1391

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

45.2%

30.8%

3er trimestre
Acumulado

Logro

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

2157

7,08

350

1901

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

30.3%

18.4%

Avance

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

67.11%

59.70%




ACTIVIDAD

10

Indicador

Porcentaje de
educandos/as

hispanohablantes de 15
afios y mas que
concluyen nivel en
iniciala y/o Primaria y/o
Secundaria en el Modelo
de Educacién para la

vida y el Trabajo.

Razén  de  modulos
vinculados en el Modelo
Educacion para la Vida y

el Trabajo (MEVYT).

Porcentaje de mddulos

en linea o digitales
vinculados en el
trimestre

Porcentaje de

asesores/as con Mas de
un afo de permanencia
con formacién continua
acumulados al cierre del

Porcentaje de examenes
en linea aplicados del
MEVyT.

Porcentaje de exdmenes
impresos aplicados del
MEVyT.

Método de calculo

((Educandos/as que concluyen nivel de inicial,
Primaria y/o Secundaria con la vertiente
Hispanohablante del Modelo Educacion para la
Vida y el Trabajo (MEVyT) en el periodo t )/
(Educandos/as atendidos en el nivel de inicial,
Primaria y/o Secundaria con la vertiente
Hispanohablante del Modelo Educacion para la
Viday el Trabajo (MEVyT) en el periodo t))*100

(Educandos/as activos en el MEVyT con algun
modulo periodo t) /
(Educandos/as activos en el MEVYT en el periodo
t)

vinculado en el

((Total de moddulos en linea o digitales
vinculados en el periodo t) / Total de médulos
vinculados en el periodo t)*100

(Asesoresfas con Mas de wun afo de

permanencia con formacion continua

Variables

Educandos/as que concluyen nivel de inicial, Primaria
y/o Secundaria con la vertiente Hispanohablante del
Modelo Educacion para la Vida y el Trabajo (MEVyT)
en el periodo t

Educandos/as atendidos en el nivel de inicial,
Primaria y/o Secundaria con la vertiente
Hispanohablante del Modelo Educacion para la Vida
y el Trabajo (MEVyT) en el periodo t

Educandos/as activos en el MEVYT con algin maédulo
vinculado en el periodo t

Educandos/as activos en el MEVyT en el periodo t

Total de modulos en linea o digitales vinculados en el
periodo t

Total de médulos vinculados en el periodo t)*100

Asesores/as con Mas de un ano de permanencia con
formacién continua acumulados al cierre del periodo

acumulados al cierre del periodo t / Asesores/as

con mMas de un afo de
acumulados al cierre del periodo t)*100

permanencia

Total de exdmenes en linea del MEVyT aplicados
en el periodo t / Total de examenes del MEVyT
aplicados en cualquier formato en el periodo
)*100

(Total de examenes impresos del MEVyT
aplicados en el periodo t / Total de examenes del
MEWyT aplicados en cualquier formato en el
periodo t)*100

Asesores/as con Mas de un aho de permanencia
acumulados al cierre del periodo t

Total de examenes en linea del MEVyT aplicados en el
periodo t

Total de examenes del MEVyT aplicados en cualquier
formato en el periodo t)*100

Total de examenes impresos del MEVYT aplicados en
el periodo t

Total de examenes del MEVyT aplicados en cualquier
formato en el periodo t

3er trimestre
Acumulado

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

Trimestral

10,692

25,495

17,170

20,200

3,420

20,550

600

12,874

42,469

29,595

42,469

41.9%

85.0%

16.6%

70.0%

30.3%

69.7%

7,508

173

13983

16,533

1861

25,552

199

506

14,825

57,328

42,503

57,328

43.9%

84.6%

7.3%

39.3%

25.9%

741%

Avance

104.62%

99.50%

43.76%

56.18%

85.31%

106.39%




